
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                              
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА    
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

29.06.2020                                 с. Успенка                                   № 15-П  
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельсовета от 
18.09.2018 № 18-П «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем 
нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации 
Успенского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в 
состав ее коллегиального органа управления 
 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  
руководствуясь статьями 14, 17, 27, 29 Устава Успенского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в Порядок выдачи разрешения представителем нанимателя 
(работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Успенского 
сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 
в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее 
коллегиального органа управления следующие изменения: 

1.1) Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции: 
«2. Муниципальный служащий обязан обратиться к представителю 

нанимателя (работодателю) с заявлением (далее – заявлением) о разрешении ему 
участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими 
организациями (далее - некоммерческая организация) в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 
управления  в следующих случаях:  

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости; 

б) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования в совете муниципальных образований субъекта Российской 
Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах 
управления; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования 
полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале); 

г) иные случаи, предусмотренные федеральными законами. 



Порядок получения муниципальным служащим разрешения на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия 
в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том 
числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в 
органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с 
разрешения представителя нанимателя регламентировано ст. 3.4 Закона 
Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 (ред. от 26.03.2020) "Об особенностях 
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае". 

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

печатном издании «Успенский вестник». 
 
 
 

 
Глава сельсовета                                                                                   А.Н. Белясов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


